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berdi. Ve bir sağlık kuruluşunda zaten olması 
gereken kriterlerdi. Görünüşte çok sıkı ve titiz 
kuralları olan bir rehber gibi görünse de hasta-
ların sağlığı için gerekli olan tüm kuralları içe-
riyordu. Bu yüzden severek uyguladım. Ve bu 
benim için hiçbir zorluk yaratmadı. 

Daha önce de belirttiğim gibi 
20 yıllık çalışma hayatımda 
uluslararası bir kimlik kazan-
mayı istedim. Bu proje sayesin-

rekli. Hastanız size soruyor: “Bu aletler na-
sıl yıkanıyor?”, cevaplarken “Önce şu ya-
pılıyor, sonra da bu.” diyoruz. Peki bunun 
standardı nedir? İşte bu rehber size ulusla-
rarası bir standart katıyor. Böylece hem 
kendinizi hem de hastanızı güvende hisse-
dip aynı zamanda da bu güveni hissettiri-
yorsunuz. Okulda genel cerrahi dersinde 
sterilizasyonla ilgili bir kısım vardı. Ama 
çalışanlarımız böyle bir eğitimden geçme-
yen insanlar. Ya mikroptan çok korkuyorlar 
ya da hiç umursamıyorlar. Bu nedenle reh-
ber onlar için de oldukça bilgilendirici. 

Öncelikle uluslararası bir stan-
dart ve kalite belgesine sahip 
olmak oldukça mutluluk verici. 
Kalite belgesini alma aşaması 

ve hazırlık aşamasındaki çabalarımıza değ-
diğini düşünüyorum. Kalite belgesini gören 
hastalarımız da kendilerini daha güvende 
hissediyorlar. Çünkü bir ürün alırken hatta 
ev alırken bile standart belgesi isteniyor. 

Muayenehanede bir kalite belgesi olması 
oldukça önemli. Uzun vadede üye klinik 
olarak bize katacaklarını zaman içinde ala-

cağımız eğitimlerle daha net göreceğimizi 
düşünmekteyim. Şimdilik her elaman deği-
şiminde yaşanılan sterilizasyonu öğretme 
sıkıntısının bu standartlarla aşılacağını dü-
şünmekteyim. Türkiye için bu tür rehber ve 
standartların dişhekimi muayenehaneleri 
için yeni olduğunun farkındayım. Ama bu-
nun geç kalınmış bir ihtiyaç olduğuna ina-
nıyorum. 

20 yıla yaklaşan muayenehanecilik yaşan-
tımda en net gözlemlediğim sıkıntı, düzen 
kurma ve düzeni devam ettirmeydi. Bu ne-
denle hep araştırdım, okudum, yurtdışında 
gözlemler yaptım. Diş Dostu Derneği’ni bu 
açığı görüp bir standardizasyon sistemi sun-
dukları için tebrik ediyorum. Çok büyük bir 
açığın kapanmasına destek oldular. 

Eskiden muayenehane ve muayenehane-
cilik denildiğinde akla bir sekreter, bir de 
dişhekimi gelirdi. Dünya değişiyor. Bu deği-
şime ayak uydurmak gerektiğini düşünüyo-
rum. Kurumsallaşmak elbette 1 sekreter, 1 
dişhekiminden oluşan muayenehaneler için 
de geçerli bir durumdur. Bu nedenle bu pro-
jenin uzun vadede tüm Türkiye için fark ya-
ratacağına  inanıyorum. 
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20 yıldır çalışmaktayım. Bu 
çalışmalar süresince uluslara-
rası bir kimlik kazanmak iste-
dim ve bu projeye 20 yıllık tec-

rübeme dayanarak katılmaya karar verdim. 
Projenin uluslararası bir alanda faaliyet gös-
termesi ve ulaşabileceğiniz kitlenin çok daha 
fazla olması gibi özellikler bu projeye katıl-
mamda etkili oldu. 

Öncelikle bazı kaynaklardan bu 
projeyi araştırdım ve standartları-
ma uygun olup olmadığını, has-
talarımın bu konuda nasıl tepki 

verebileceklerini düşündüm. Sonuçta düşün-
düklerimin hepsi olumlu yöndeydi. Bu proje 
hem standartlarımı arttıracak hem de hastaları-
mın daha iyi şartlarda tedavi görmesini sağla-
yacaktı. Bu kararla yönetmelikteki şartları mu-
ayenehanemde uygulamaya başladım (Zaten 
ben bu şartları 20 yıldır uygulamaktaydım). 
Uygulama ve denetleme süreci o kadar zor 
geçmedi ama her yönüyle dört dörtlüktü. 

Hijyene ve temizliğe çok önem 
veren aynı zamanda hastanın te-
mizlik ve hijyenle ilgili tüm endi-
şelerini sona erdirecek bir reh-
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Karar aşamasından sonra bize 
gelen talimat listeleriyle zaten 
yazılı olan uygulamalarımızı 
tekrar gözden geçirme şansı-

mız oldu. Sterilizasyon odası, talimat liste-
lerimiz, çalışanlarımızın görevleri ve mua-
yenehanede yaptıklarıyla ilgili her şeyi ya-
zılı hale getirdik. Temizlik kovalarımız, 
bezlerimiz, deterjanlarımız hep ayrıydı. 
Başlıkların sterilizasyonları, alet kullanım 
ve temizlik talimat listelerimiz hep vardı 
ama bütün bu listeler Diş Dostu Onaylı Kli-
nik Projesi’yle birlikte bir dosyalama ve ar-
şivleme sürecine girmiş oldu. 

Çok zevkli bir hazırlık oldu, denetim ise 
süper geçti. Denetmenimiz bu konuda eği-
timli ve deneyimliydi. Her sorduğu belgeyi 
çıkarttk, yani sınıfı geçtik. 

Böyle bir standart mutlaka ol-
malı. Çünkü siz, çalışanlarınız 
ve hastalarınız muayenehane 
içinde bir takımsınız. Çalışa-

nınızdan hijyen açısından beklentiniz, has-
tanızın sizden beklentisi ve çalışanınızın 
size sundukları için mutlaka bir rehber ge-

de de bu amacıma ulaştım. Artık insanlar 
güvenle geliyorlar. Tedavi sonrasında önle-
rinde duran Diş Dostu logosuna bakıp yüz-
lerinde hafif bir tebessüm beliriyor. Bence 
bu benim için büyük bir avantaj. Gelecekte 
standartlar değişebilir. Ama benim için 
önemli olan insanların diş koltuğuna güven-
le oturması ve bunun hep böyle sürmesidir. 
İşte bu belge, bana bu sürekliliği ve insanla-
rın uzun vadede de bana güven duymasını 
sağlayabilir. 
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